
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 16,795,456 14,223,160 2,572,296

국 2,899,540 2,510,540 389,000

지 416,000 116,000 300,000

기 114,823 114,823 0

도 2,053,333 1,833,983 219,350

군 11,311,760 9,647,814 1,663,946

문화예술 진흥 2,398,077 2,386,271 11,806

국 22,500 22,500 0

지 116,000 116,000 0

도 56,300 56,300 0

군 2,203,277 2,191,471 11,806

문화진흥 1,501,625 1,487,889 13,736

지 116,000 116,000 0

도 33,650 33,650 0

군 1,351,975 1,338,239 13,736

공공도서관 지원 140,372 125,546 14,826

도 1,000 1,000 0

군 139,372 124,546 14,826

101 인건비 65,372 55,746 9,626

04 기간제근로자등보수 65,372 55,746 9,626

○가야.야로 작은도서관 운영 인건비 65,372 55,746 9,626

― 기본급 46,200 37,628 8,572

― 4대보험료 6,733 5,679 1,054

46,200,000원

6,733,000원

405 자산취득비 16,000 10,800 5,200

02 도서구입비 10,000 4,800 5,200

○작은도서관 도서구입 10,000 4,800 5,20010,000,000원

이주홍 어린이문학관 운영 47,313 48,403 △1,090

201 일반운영비 23,600 24,420 △820

01 사무관리비 7,280 7,800 △520

○일반수용비 4,680 5,200 △520

― 홍보지 제작 등 1,800 2,000 △200

― 생가 침구 구입 1,080 1,200 △120

― 문학관 및 생가안내표지판 유지보수

1,800 2,000 △200

1,000원*1,800매

180,000원*6세트

1,800,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

○문학관 프로그램 운영 2,700 3,000 △3002,700,000원

206 재료비 5,130 5,400 △270

01 재료비 5,130 5,400 △270

○문학관관리 재료구입 5,130 5,400 △270

― 위생용품 구입 3,420 3,600 △180

― 화장실 롤 화장지 구입 1,140 1,200 △60

― 쓰레기 종량제 봉투구입 570 600 △30

3,420,000원

1,140,000원

570,000원

예술진흥 896,452 898,382 △1,930
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 22,500 22,500 0

도 22,650 22,650 0

군 851,302 853,232 △1,930

문화예술단체 지원 134,984 135,140 △156

301 일반보상금 42,984 43,140 △156

09 행사실비보상금 1,404 1,560 △156

○합천군합창단 전국대회 참석 1,404 1,560 △1561,404,000원

문화예술행사 지원 91,668 93,442 △1,774

201 일반운영비 34,190 34,600 △410

01 사무관리비 11,490 11,600 △110

○일반수용비 8,340 8,100 240

― 불법게임기 수거 1,050 0 1,050

― 사무용품 구입 1,800 2,000 △200

― 현수막 제작구입 990 1,100 △110

― 각종 홍보물 제작 1,080 1,200 △120

― 복사용지 구입 1,800 2,000 △200

― 전산소모품 구입 1,620 1,800 △180

○급량비 3,150 3,500 △350

1,050,000원

450,000원*4분기

990,000원

180,000원*6월

450,000원*4분기

405,000원*4분기

3,150,000원

03 행사운영비 22,700 23,000 △300

○작은영화관 개관식 2,700 3,000 △3002,700,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○문화예술행사 업무추진 7,776 8,640 △8647,776,000원

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

○문화예술행사 참석 보상금 900 1,000 △100

○문화예술회의 참석 보상금 1,170 1,300 △130

○지역문화행사 상호방문 등 참가 보상금

1,800 2,000 △200

○국어순화 및 우리말바로알기 강사 수당

630 700 △70

900,000원

1,170,000원

1,800,000원

630,000원

인재육성 및 평생교육 지원 3,700,518 3,436,900 263,618

도 866,000 866,000 0

군 2,834,518 2,570,900 263,618

지역교육 지원 2,190,282 1,988,750 201,532

도 866,000 866,000 0

군 1,324,282 1,122,750 201,532

합천교육발전 지원 393,912 392,180 1,732

201 일반운영비 31,100 29,000 2,100

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

○일반수용비 4,950 5,500 △550
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부서: 문화체육과

정책: 인재육성 및 평생교육 지원

단위: 지역교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 교육시책 홍보물 제작

1,800 2,000 △200

― 입시설명회 현수막 제작 990 1,100 △110

― 전산소모품 구입 1,260 1,400 △140

― 사무용품 구입 900 1,000 △100

○급량비 1,350 1,500 △150

1,000원*1,800부*1회

55,000원*18개

252,000원*5개

36,000원*25개

1,350,000원

03 행사운영비 24,800 22,000 2,800

○인재육성을 위한 행복한 학부모 교육 19,800 22,000 △2,200

― 행복한 학부모교육과정 운영 10,800 12,000 △1,200

― 부모공감 토크 콘서트 9,000 10,000 △1,000

○영어권문화체험연수 평가응시료 5,000 0 5,000

10,800,000원

9,000,000원

5,000,000원

202 여비 3,312 3,680 △368

01 국내여비 3,312 3,680 △368

○교육발전 지원 추진 2,016 2,240 △224

○남명학습관 운영 지원 1,296 1,440 △144

2,016,000원

1,296,000원

학교급식비 지원 700,770 500,770 200,000

도 100,000 100,000 0

군 600,770 400,770 200,000

308 자치단체등이전 700,000 500,000 200,000

도 100,000 100,000 0

군 600,000 400,000 200,000

08 교육기관에대한보조 700,000 500,000 200,000

○우수식재료비 지원 200,000 0 200,000200,000,000원

서민자녀교육 지원 1,095,600 1,095,800 △200

도 766,000 766,000 0

군 329,600 329,800 △200

201 일반운영비 1,800 52,000 △50,200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○일반수용비 1,800 2,000 △200

― 시책 홍보물 제작 1,800 2,000 △2001,800,000원

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○맞춤형 교육지원사업 0 50,000 △50,000

― 특기적성 등 프로그램 운영 0 50,000 △50,0000원

307 민간이전 1,091,000 1,041,000 50,000

도 766,000 766,000 0

군 325,000 275,000 50,000

11 사회복지사업보조 1,091,000 1,041,000 50,000

○맞춤형 교육지원사업 325,000 275,000 50,000

― 명사특강 프로그램 운영 50,000 0 50,00050,000,000원

평생학습도시 조성 510,236 448,150 62,086

평생교육 운영 156,047 156,610 △563
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부서: 문화체육과

정책: 인재육성 및 평생교육 지원

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,727 21,810 △83

01 사무관리비 14,327 15,810 △1,483

○일반수용비 11,610 12,900 △1,290

― 평생교육 홍보현수막 제작 990 1,100 △110

― 평생교육 운영 소모품 구입 900 1,000 △100

― 평생학습도시 홍보물품 제작 900 1,000 △100

― 평생학습 편람 및 성과집 제작 8,100 9,000 △900

ㆍ평생학습 및 강사풀 편람 2,700 3,000 △300

ㆍ평생학습 성과집 5,400 6,000 △600

― 평생교육 실무위원회 운영 720 800 △80

○급량비 1,737 1,930 △193

55,000원*18개

900,000원

900,000원

2,700,000원

5,400,000원

180,000원*4회

1,737,000원

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○전국평생학습도시협의회 분담금 2,000 0 2,0002,000,000원

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

○대한민국 평생학습 박람회 참가 5,400 6,000 △6005,400,000원

202 여비 2,520 2,800 △280

01 국내여비 2,520 2,800 △280

○평생교육 업무 추진 2,520 2,800 △2802,520,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

09 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

○평생학습 행사 참석자 보상금 1,800 2,000 △2001,800,000원

평생학습축제 9,000 10,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○평생학습 축제 개최 9,000 10,000 △1,0009,000,000원

성인문해 활성화 212,544 149,760 62,784

201 일반운영비 73,000 42,000 31,000

01 사무관리비 45,000 12,000 33,000

○현장체험학습 차량 임차료 17,500 0 17,500

○성인문해교실 운영 20,600 12,000 8,600

― 교재 및 교구 구입비 20,600 12,000 8,600

○개강식, 수료식 등 운영 6,900 0 6,900

17,500,000원

20,600,000원

6,900,000원

03 행사운영비 28,000 30,000 △2,000

○성인문해 활성화 행사개최 28,000 30,000 △2,000

― 성인문해 행사개최(시화전 등)

18,000 20,000 △2,00018,000,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216

○성인문해 활성화 업무 추진 1,944 2,160 △2161,944,000원
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부서: 문화체육과

정책: 인재육성 및 평생교육 지원

단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 137,600 105,600 32,000

09 행사실비보상금 137,600 105,600 32,000

○권역별 성인문해교실 강사수당 10,000 0 10,000

○성인문해교실 행사참석자 보상금

4,000 0 4,000

○성인문해교실 문해강사수당 123,600 105,600 18,000

10,000,000원

4,000,000원

123,600,000원

한문대학 운영 72,350 71,230 1,120

201 일반운영비 19,550 18,430 1,120

01 사무관리비 17,550 16,430 1,120

○일반수용비 6,120 6,800 △680

― 교재비 3,600 4,000 △400

― 개강식 2,520 2,800 △280

○현장학습 차량 임차료 10,800 9,000 1,800

10,000원*360부

630,000원*4개 분교

10,800,000원

인문학도시 조성 25,295 25,550 △255

201 일반운영비 2,295 25,550 △23,255

01 사무관리비 2,295 2,550 △255

○일반수용비 2,295 2,550 △255

― 홍보현수막 제작 495 550 △55

― 사무용품 구입 900 1,000 △100

― 인문학강좌 행사물품 구입 900 1,000 △100

55,000원*9개

450,000원*2회

900,000원

03 행사운영비 0 23,000 △23,000

○인문도시 조성 프로그램 운영 0 23,000 △23,000

― 찾아가는 인문학 교실 0 10,000 △10,000

― 인문학 특강 0 5,000 △5,000

― 인문학 마을조성 0 8,000 △8,000

0원

0원

0원

308 자치단체등이전 23,000 0 23,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 23,000 0 23,000

○인문도시 조성 프로그램 운영 23,000 0 23,00023,000,000원

유.무형문화재 보존 및 전승 5,874,346 5,014,727 859,619

국 2,877,040 2,488,040 389,000

도 1,062,952 878,002 184,950

군 1,934,354 1,648,685 285,669

문화재 관리 5,874,346 5,014,727 859,619

국 2,877,040 2,488,040 389,000

도 1,062,952 878,002 184,950

군 1,934,354 1,648,685 285,669

국가지정문화재 보수사업 2,950,000 2,370,000 580,000

국 2,028,000 1,659,000 369,000

도 322,700 248,850 73,850

군 599,300 462,150 137,150

401 시설비및부대비 410,000 280,000 130,000

국 280,000 196,000 84,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 45,500 29,400 16,100

군 84,500 54,600 29,900

01 시설비 407,012 277,930 129,082

○국비보조사업 407,012 277,930 129,082

― 합천 영암사지 유적지 예초 59,460 0 59,46059,460,000원

국 42,000 0 42,000

도 6,300 0 6,300

군 11,160 0 11,160

― 합천 옥전 고분군 현상변경 허용기준 재조

정 15,000 0 15,00015,000,000원

국 10,500 0 10,500

도 1,575 0 1,575

군 2,925 0 2,925

― 합천 옥전고분군 CCTV설치 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

도 2,100 0 2,100

군 3,900 0 3,900

― 합천 묘산묵와고가 군체제거시스템 설치

34,622 0 34,62234,622,000원

국 17,500 0 17,500

도 6,125 0 6,125

군 10,997 0 10,997

03 시설부대비 2,988 2,070 918

○국비보조사업 2,988 2,070 918

― 합천 영암사지 유적지 예초

540 0 540

― 합천 묘산 묵와고가 군체제거시스템 설치

378 0 378

60,000,000원*0.9/100

35,000,000원*1.08/100

402 민간자본이전 2,540,000 2,090,000 450,000

국 1,748,000 1,463,000 285,000

도 277,200 219,450 57,750

군 514,800 407,550 107,250

01 민간자본사업보조 2,540,000 2,090,000 450,000

○국비보조사업 2,540,000 2,090,000 450,000

― 홍제암 토양처리, 군체제거시스템 설치

150,000 0 150,000150,000,000원

국 75,000 0 75,000

도 26,250 0 26,250

군 48,750 0 48,750

― 대방광불화엄경 주본 권72 주변정비

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

도 10,500 0 10,500

군 19,500 0 19,500

― 해인사 백련암 염화실 보수 200,000 0 200,000200,000,000원

국 140,000 0 140,000

도 21,000 0 21,000

군 39,000 0 39,000

권율도원수부 재현 60,000 0 60,000
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○권율도원수부 재현 60,000 0 60,00060,000,000원

도지정문화재 보수 959,000 885,000 74,000

도 475,500 438,500 37,000

군 483,500 446,500 37,000

207 연구개발비 70,000 90,000 △20,000

도 31,000 41,000 △10,000

군 39,000 49,000 △10,000

01 연구용역비 70,000 90,000 △20,000

○도비보조사업 70,000 90,000 △20,000

― 삼가향교 기록화사업 50,000 70,000 △20,00050,000,000원

도 25,000 35,000 △10,000

군 25,000 35,000 △10,000

401 시설비및부대비 499,000 495,000 4,000

도 249,500 247,500 2,000

군 249,500 247,500 2,000

01 시설비 494,851 490,851 4,000

○도비보조사업 4,000 0 4,000

― 송호서원 소화시설 보수 4,000 0 4,0004,000,000원

도 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 390,000 300,000 90,000

도 195,000 150,000 45,000

군 195,000 150,000 45,000

01 민간자본사업보조 390,000 300,000 90,000

○도비보조사업 390,000 300,000 90,000

― 해인사 국일암 구품도 보존처리

90,000 0 90,00090,000,000원

도 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

문화재 긴급보수 및 관리 94,916 91,272 3,644

201 일반운영비 28,695 24,360 4,335

01 사무관리비 13,595 9,760 3,835

○일반수용비 11,075 6,960 4,115

― 문화재관련 도서구입 270 300 △30

― 문화재보존관리 현수막 605 660 △55

― 문화재 안내표지판 유지보수

7,200 3,000 4,200

○급량비 2,520 2,800 △280

30,000원*9권

55,000원*11개

300,000원*24식

2,520,000원

02 공공운영비 15,100 14,600 500

○공공요금및제세 10,100 9,600 500

― 세계유산 도시기구 아·태지역 총회 가입비

4,000 3,500 5004,000,000원*1회
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 6,221 6,912 △691

01 국내여비 6,221 6,912 △691

○문화재 보수사업 현지지도 2,304 2,560 △256

○건설공사 영향검토 현지조사 2,304 2,560 △256

○문화재 보호 및 관리업무 추진 1,613 1,792 △179

2,304,000원

2,304,000원

1,613,000원

문화재특별관리비 지원 45,893 45,918 △25

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

○문화재특별관리 지원사업 재료구입(손장갑 등

) 475 500 △25475,000원

중요목조문화재 감시인력배치 574,680 472,680 102,000

국 236,340 236,340 0

도 142,902 70,902 72,000

군 195,438 165,438 30,000

101 인건비 572,680 470,680 102,000

국 235,340 235,340 0

도 142,602 70,602 72,000

군 194,738 164,738 30,000

04 기간제근로자등보수 572,680 470,680 102,000

○국비보조사업 572,680 470,680 102,000

― 해인사 장경판전 및 홍제암 안전경비 인력

배치 572,680 470,680 102,000572,680,000원

국 235,340 235,340 0

도 142,602 70,602 72,000

군 194,738 164,738 30,000

문화재 재난방재시스템 구축사업 65,000 65,000 0

국 45,500 45,500 0

도 5,850 9,750 △3,900

군 13,650 9,750 3,900

307 민간이전 65,000 65,000 0

국 45,500 45,500 0

도 5,850 9,750 △3,900

군 13,650 9,750 3,900

02 민간경상사업보조 65,000 65,000 0

○국비보조사업 65,000 65,000 0

― 해인사 장경판전 방화관리 용역지원

15,000 15,000 015,000,000원

국 10,500 10,500 0

도 1,350 2,250 △900

군 3,150 2,250 900

― 해인사 홍제암 방화관리 용역지원

10,000 10,000 010,000,000원

국 7,000 7,000 0

도 900 1,500 △600

군 2,100 1,500 600
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부서: 문화체육과

정책: 유.무형문화재 보존 및 전승

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 합천 해인사 방화관리 용역지원

15,000 15,000 015,000,000원

국 10,500 10,500 0

도 1,350 2,250 △900

군 3,150 2,250 900

― 합천 묘산 묵와고가 방화관리 용역지원

5,000 5,000 05,000,000원

국 3,500 3,500 0

도 450 750 △300

군 1,050 750 300

― 해인사 장경판전 방재시설 유지관리

5,000 5,000 05,000,000원

국 3,500 3,500 0

도 450 750 △300

군 1,050 750 300

― 해인사 홍제암 방재시설 유지관리

5,000 5,000 05,000,000원

국 3,500 3,500 0

도 450 750 △300

군 1,050 750 300

― 해인사 방재시설 유지관리 5,000 5,000 05,000,000원

국 3,500 3,500 0

도 450 750 △300

군 1,050 750 300

― 합천 묘산 묵와고가 방재시설 유지관리

5,000 5,000 05,000,000원

국 3,500 3,500 0

도 450 750 △300

군 1,050 750 300

세계유산 보존관리 722,857 682,857 40,000

국 490,000 470,000 20,000

도 79,500 73,500 6,000

군 153,357 139,357 14,000

307 민간이전 80,000 40,000 40,000

국 40,000 20,000 20,000

도 12,000 6,000 6,000

군 28,000 14,000 14,000

02 민간경상사업보조 80,000 40,000 40,000

○국비보조사업 80,000 40,000 40,000

― 합천해인사 홍보책자 제작 및 홍보영상 수

정관리 80,000 40,000 40,00080,000,000원

국 40,000 20,000 20,000

도 12,000 6,000 6,000

군 28,000 14,000 14,000

전문 및 생활체육 육성 3,938,907 3,014,621 924,286

지 300,000 0 300,000

기 114,823 114,823 0

도 68,081 33,681 34,400

군 3,456,003 2,866,117 589,886

생활체육 육성 864,186 800,825 63,361
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 114,823 114,823 0

도 13,681 13,681 0

군 735,682 672,321 63,361

생활체육 운영지원 259,353 260,892 △1,539

201 일반운영비 12,340 13,540 △1,200

01 사무관리비 12,340 13,540 △1,200

○일반수용비 8,280 9,200 △920

― 각종대회 및 전지훈련홍보물.현수막 제작

6,480 7,200 △720

― 전산장비 소모품 구입 900 1,000 △100

― 사무용품 구입 900 1,000 △100

○급량비 2,520 2,800 △280

1,620,000원*4회

900,000원

900,000원

2,520,000원

202 여비 3,053 3,392 △339

01 국내여비 3,053 3,392 △339

○생활체육협의회 주관 체육행사 업무추진

3,053 3,392 △3393,053,000원

생활체육활동 육성지원 74,912 49,912 25,000

도 11,473 11,473 0

군 63,439 38,439 25,000

307 민간이전 74,912 49,912 25,000

도 11,473 11,473 0

군 63,439 38,439 25,000

04 민간행사사업보조 74,912 49,912 25,000

○농산어촌 유.청소년 선진축구 체험제공 시범

사업 25,000 0 25,00025,000,000원

카누아카데미 운영 39,900 0 39,900

201 일반운영비 5,400 0 5,400

01 사무관리비 5,400 0 5,400

○일반수용비 5,400 0 5,400

― 카누아카데미 운영물품 구입 3,000 0 3,000

― 카누아카데미 교육장 환경정비

2,400 0 2,400

3,000,000원

2,400,000원

307 민간이전 34,500 0 34,500

05 민간위탁금 34,500 0 34,500

○카누아카데미 활성화지원 34,500 0 34,50034,500,000원

전문체육진흥 2,454,721 2,023,796 430,925

도 54,400 20,000 34,400

군 2,400,321 2,003,796 396,525

전국규모 체육대회 유치지원 1,668,466 1,241,668 426,798

도 30,000 0 30,000

군 1,638,466 1,241,668 396,798

201 일반운영비 26,550 29,500 △2,950

01 사무관리비 10,350 11,500 △1,150
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비 1,350 1,500 △150

― 홍보리플렛제작 1,350 1,500 △150

○임차료 9,000 10,000 △1,000

― 행사개최 시설장비 임차 9,000 10,000 △1,000

600원*2,250부

4,500,000원*2식

03 행사운영비 16,200 18,000 △1,800

○전국,도단위 체육행사 운영 16,200 18,000 △1,80016,200,000원

202 여비 2,268 2,520 △252

01 국내여비 2,268 2,520 △252

○전국,도단위 체육대회유치 업무추진

2,268 2,520 △2522,268,000원

307 민간이전 1,630,000 1,200,000 430,000

도 30,000 0 30,000

군 1,600,000 1,200,000 400,000

04 민간행사사업보조 1,630,000 1,200,000 430,000

○2016년 춘계 한국고등학교 축구연맹전 지원

330,000 360,000 △30,000

○2016년 추계 한국고등학교 축구연맹전 지원

430,000 0 430,000

○도비보조사업(성립전) 30,000 0 30,000

― 제52회 춘계 한국고등학교 축구연맹전

30,000 0 30,000

330,000,000원

430,000,000원

30,000,000원

도 30,000 0 30,000

직장운동경기부 지원 257,400 253,000 4,400

도 24,400 20,000 4,400

군 233,000 233,000 0

301 일반보상금 257,400 253,000 4,400

도 24,400 20,000 4,400

군 233,000 233,000 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 257,400 253,000 4,400

○도비보조사업 257,400 253,000 4,400

― 군청 육상부 운영(6명) 257,400 253,000 4,400257,400,000원

도 24,400 20,000 4,400

군 233,000 233,000 0

체육회 운영지원 448,855 449,128 △273

202 여비 2,455 2,728 △273

01 국내여비 2,455 2,728 △273

○체육회 주관 각종 체육행사 업무추진

2,455 2,728 △2732,455,000원

체육시설확충 620,000 190,000 430,000

지 300,000 0 300,000

군 320,000 190,000 130,000

생활체육시설 확충 320,000 190,000 130,000

401 시설비및부대비 320,000 190,000 130,000
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부서: 문화체육과

정책: 전문 및 생활체육 육성

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 317,066 188,236 128,830

○읍면 생활체육시설 설치(7개면)

59,460 0 59,460

○가회 게이트볼장 비가림시설 설치

69,370 0 69,370

59,460,000원

69,370,000원

03 시설부대비 2,934 1,764 1,170

○읍면 생활체육시설 설치(7개면)

540 0 540

○가회 게이트볼장 비가림시설 설치

630 0 630

60,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

체육진흥시설 지원사업 300,000 0 300,000

지 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○국비보조사업 300,000 0 300,000

― 황강야구장 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

지 300,000 0 300,000

박물관 운영 313,879 343,241 △29,362

합천박물관 관리 313,879 343,241 △29,362

합천박물관 운영 203,879 228,241 △24,362

201 일반운영비 147,634 169,014 △21,380

01 사무관리비 43,920 65,300 △21,380

○일반수용비 4,230 5,100 △870

― 박물관 각종행사 사진인화 1,800 2,000 △200

― 박물관 교육행사 현수막 제작

990 1,100 △110

― 박물관 연구용 도서구입 540 600 △60

― 박물관대학 상패제작 등 900 1,000 △100

― 당직실 침구 구입 및 세탁 0 400 △400

○홍보용 기념품 제작 9,000 10,000 △1,000

○합천박물관 홍보 리플릿 제작 4,500 5,000 △500

○박물관 건물외부 청소용역 4,500 5,000 △500

○운영수당 5,800 24,100 △18,300

― 박물관 당직수당(숙직) 0 18,300 △18,300

○급량비 1,890 2,100 △210

2,000원*900매

55,000원*18매

30,000원*18권

900,000원*1식

0원

10,000원*900개

500원*9,000부

4,500,000원

0원

1,890,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○박물관 유물협의 업무추진 2,052 2,280 △228

○박물관 대외업무 협의추진 1,728 1,920 △192

○박물관 행사업무 추진 2,052 2,280 △228

2,052,000원

1,728,000원

2,052,000원

206 재료비 13,953 14,687 △734
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부서: 문화체육과

정책: 박물관 운영

단위: 합천박물관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 13,953 14,687 △734

○잔디관리 약제구입 475 500 △25

○조경수관리 약제구입 475 500 △25

○조경수관리 비료구입 475 500 △25

○가로등 유지관리 소모품 1,900 2,000 △100

○박물관 화훼단지 모종구입 1,900 2,000 △100

○박물관 전시실 보존약제 구입 950 1,000 △50

○박물관 관리 청소재료 구입 7,778 8,187 △409

― 박물관유지 세척도구 및 관리용품 구입

2,024 2,130 △106

― 청소용품 및 약품 구입 855 900 △45

― 쓰레기종량제 봉투 구입 1,479 1,557 △78

― 화장실 방향제 구입 2,280 2,400 △120

― 화장실 롤 화장지 구입 1,140 1,200 △60

475,000원

475,000원

475,000원

1,900,000원

1,900,000원

950,000원

2,024,000원

855,000원

1,479,000원

2,280,000원

1,140,000원

301 일반보상금 14,400 16,000 △1,600

09 행사실비보상금 14,400 16,000 △1,600

○박물관대학 강사료 4,500 5,000 △500

○어린이박물관 강사료 4,500 5,000 △500

○테마가있는 문화강좌 강사료 5,400 6,000 △600

4,500,000원

4,500,000원

5,400,000원

합천박물관 특별기획전 추진 45,000 50,000 △5,000

201 일반운영비 45,000 50,000 △5,000

03 행사운영비 45,000 50,000 △5,000

○제4회 특별기획전 개최 45,000 50,000 △5,000

― 특별기획전 도록제작 18,000 20,000 △2,000

― 도록사진 제작 3,600 4,000 △400

― 전시관련 물품제작 16,200 18,000 △1,800

― 유물운송비 7,200 8,000 △800

18,000,000원

3,600,000원

16,200,000원

7,200,000원

행정운영경비(문화체육과) 25,080 27,400 △2,320

기본경비 25,080 27,400 △2,320

기본경비 25,080 27,400 △2,320

201 일반운영비 10,080 11,200 △1,120

01 사무관리비 10,080 11,200 △1,120

○일반수용비 10,080 11,200 △1,12010,080,000원

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

10,800 12,000 △1,20010,800,000원

재무활동(문화체육과) 544,649 0 544,649

보전지출(일반) 544,649 0 544,649

보조금반환금 544,649 0 544,649
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부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 보전지출(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 544,649 0 544,649

01 국고보조금반환금 426,642 0 426,642

○야로 작은도서관 조성 집행잔액 856 0 856

○2014년 이전 문화재보수정비 국고보조금 집행

잔액 283,669 0 283,669

○중요목조문화재 감시인력 집행잔액

2,600 0 2,600

○국가지정 문화재 보수사업 집행잔액

93,346 0 93,346

○문화재 재난방재시스템 구축사업 집행잔액

700 0 700

○해인사 일원 수해복구 집행잔액 341 0 341

○해인사 유물전시관 방재스템 보수 정비 집행

잔액 6,521 0 6,521

○해인사 장경판전 보존처리방안 연구용역 집행

잔액 38,609 0 38,609

856,000원

283,668,490원

2,600,000원

93,346,000원

700,000원

341,000원

6,520,840원

38,608,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 118,007 0 118,007

○경남도민예술단 집행잔액 63 0 63

○향교(전통문화계승, 충효교실) 집행잔액

163 0 163

○작은영화관 조성 집행잔액 900 0 900

○창의사 정비사업 집행잔액 3,836 0 3,836

○서민자녀교육지원사업 집행잔액

28,987 0 28,987

○중요목조문화재 감시인력 집행잔액

1,300 0 1,300

○문화재 재난방재시스템 구축사업 집행잔액

90 0 90

○국가지정 문화재 보수사업 집행잔액

14,002 0 14,002

○문화재주변 현상변경 기준안 작성 집행잔액

667 0 667

○도지정문화재 개보수 집행잔액 9,462 0 9,462

○회계서당 긴급보수 집행잔액 751 0 751

○문화재 긴급보수 및 관리 집행잔액

6,153 0 6,153

○해인사 유물전시관 방재스템 보수 정비 집행

잔액 1,398 0 1,398

○해인사 장경판전 보존처리방안 연구용역 집행

잔액 5,792 0 5,792

○2014년 이전 문화재보수정비 국고보조금 집행

잔액 43,654 0 43,654

○2014년 도 지정문화재 현상변경 기준안 작성

집행잔액 740 0 740

○2014년 도 지정문화재 현상변경 기준안 작성

이자 반납 49 0 49

62,560원

163,000원

900,000원

3,836,000원

28,986,860원

1,300,000원

90,000원

14,001,760원

666,600원

9,461,670원

750,500원

6,152,980원

1,397,080원

5,792,000원

43,653,540원

740,000원

48,650원

- 192 -


